
 
О внесении изменений в Административный 
регламент предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению земельного 
участка в аренду, в собственность на торгах, 
утвержденного Постановлением 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.07.2021 № 841 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.10.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 г. № 1040 «О 
федеральной государственной географической информационной системе «Единая 
цифровая платформа «Национальная система пространственных данных» , Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике 
Татарстан», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по предоставлению земельного участка в аренду, в собственность на торгах, 

утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан от 30.07.2021 № 841 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка в аренду, собственность» следующие изменения: 

1.1. пункт 3.5.4. изложить в новой редакции: 
. Исполнение процедур, указанных в пункте 3.5.2. Регламента, при наличии технической 
возможности осуществляется в автоматическом режиме с использованием 
автоматизированной информационной системы, предназначенной для оказания 
государственных и муниципальных услуг. 

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.5.2. Регламента, 
связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, допускается 
использование федеральной государственной географической информационной системы, 
обеспечивающей функционирование национальной системы пространственных данных. 

Максимальный срок выполнения административных процедур, указанных в пункте 
3.5 Регламента, составляет один рабочий день.»;  

1.2.  пункт 3.6.5. изложить в новой редакции: 
«3.6.5. Исполнение процедур, указанных в пунктах 3.6.2 - 3.6.4 Регламента, при 

наличии технической возможности осуществляется в автоматическом режиме с 

Документ создан в электронной форме. № 1148 от 12.08.2025. Исполнитель: Софьина С.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.08.2025 11:59



использованием автоматизированной информационной системы, предназначенной для 
оказания государственных и муниципальных услуг. 

В рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пункте 3.6.2 - 3.6.4 
Регламента, связанных, в том числе, с использованием пространственных данных, 
допускается использование федеральной государственной географической 
информационной системы, обеспечивающей функционирование национальной системы 
пространственных данных. 

Максимальный срок выполнения административных процедур, указанных в пункте 
Регламента, составляет 15 рабочих дней, в случае опубликования извещения о 
предстоящем предоставлении земельного участка -49 рабочих дней.». 

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета по социально-экономическому развитию. 

 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                           А.А. Ахметшин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гибадуллина А.И. 
2025-437 

Документ создан в электронной форме. № 1148 от 12.08.2025. Исполнитель: Софьина С.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.08.2025 11:59



 

Перечень поправок к Постановлению Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 30.07.2021 № 841 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка в аренду, в собственность на торгах» 

 

№ пп Действующая редакция Содержание поправки Новая редакция с учетом поправки 

1. «3.5.4. Исполнение процедур, указанных в 

пункте 3.5.2 Регламента, при наличии технической 

возможности осуществляется в автоматическом 

режиме с использованием автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для 

оказания государственных и муниципальных услуг. 

Максимальный срок выполнения 

административных процедур, указанных в пункте 3.5. 

Регламента, составляет три рабочих дня, в случае 

необходимости выезда для осмотра земельного участка 

и оценки на предмет соответствия установленным 

требованиям – 14 рабочих дней.» 

 

. 

 

Пункт 3.5.4 

изложить в новой редакции 

 

3.5.4. Исполнение процедур, указанных в 

пункте 3.5.2. Регламента, при наличии технической 

возможности осуществляется в автоматическом 

режиме с использованием автоматизированной 

информационной системы, предназначенной для 

оказания государственных и муниципальных услуг. 

В рамках исполнения отдельных процедур, 

указанных в пункте 3.5.2. Регламента, связанных, в 

том числе, с использованием пространственных 

данных, допускается использование федеральной 

государственной географической информационной 

системы, обеспечивающей функционирование 

национальной системы пространственных данных. 

Максимальный срок выполнения 

административных процедур, указанных в пункте 

3.5 Регламента, составляет один рабочий день. 

2. «3.6.5. Исполнение процедур, указанных в 

пунктах 3.6.2. - 3.6.4. Регламента, при наличии 

технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием 

автоматизированной информационной системы, 

предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг. 

Максимальный срок выполнения 

административных процедур, указанных в пункте 3.6. 

Регламента, составляет 37 рабочих дней.» 

Пункт 3.6.5 

изложить в новой редакции 

 

«3.6.5. Исполнение процедур, указанных в 

пунктах 3.6.2 - 3.6.4 Регламента, при наличии 

технической возможности осуществляется в 

автоматическом режиме с использованием 

автоматизированной информационной системы, 

предназначенной для оказания государственных и 

муниципальных услуг. 

В рамках исполнения отдельных процедур, 

указанных в пункте 3.6.2 - 3.6.4 Регламента, 

связанных, в том числе, с использованием 

Документ создан в электронной форме. № 1148 от 12.08.2025. Исполнитель: Софьина С.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.08.2025 11:59



2 

 

  

пространственных данных, допускается 

использование федеральной государственной 

географической информационной системы, 

обеспечивающей функционирование национальной 

системы пространственных данных. 
Максимальный срок выполнения 

административных процедур, указанных в пункте 

Регламента, составляет 15 рабочих дней, в случае 

опубликования извещения о предстоящем 

предоставлении земельного участка -49 рабочих 

дней». 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 1148 от 12.08.2025. Исполнитель: Софьина С.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.08.2025 11:59



Лист согласования к документу № 1148 от 12.08.2025
Инициатор согласования: Софьина С.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 11.08.2025 12:00

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Потапова Л.П. Согласовано
11.08.2025 - 13:18

-

2 Миндубаева Д.И. Согласовано
12.08.2025 - 07:56

-

Тип согласования: последовательное

3 Ахметшин А.А. Подписано
12.08.2025 - 08:14

-

Документ создан в электронной форме. № 1148 от 12.08.2025. Исполнитель: Софьина С.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.08.2025 08:22


